
 
 

 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\IT\2022\2022_06_16_RG_RDA_470_Rinnovo annuale CheckPoint\AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per l’affidamento del 
servizio rinnovo del contratto annuale di manutenzione sulle licenze del software CheckPoint - CIG 
92832002FC - CUI S00518460019202200078 
 
L’anno 2022 il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 14.35 c.ca, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 
software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio l'esame delle offerte pervenute da parte 
delle ditte invitate alla procedura di selezione del contraente indicata in titolo, il seggio di gara composto 
da: 
 

- Dott.ssa Federica Patti – (Area AQUI)  
- Dott.ssa Rossella Grieco – (Area AQUI) 
- Ing. Antonio Lantieri – (Area IT) 

 
Premesso che: 

 
- la predetta procedura è stata avviata con Determina a contrarre di cui al D.D.G. n. 989 del 29.06.2022, 

a seguito della Richieste di Acquisto inoltrata dal Dirigente dell’Area IT, ing. Marco Oreglia, registrata 
nella procedura contabile UGOV al n. 470/2022 ed espletata attraverso la piattaforma messa a 
disposizione nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, così come previsto 
dall’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, 
convertito con legge 94/2012; 

- in risposta alla predetta RDO hanno presentato offerta, mediante upload dei documenti di gara sulla 
piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 

 
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

CORE SISTEMI S.R.L. 08522211005 
G.D. GRAFIDATA 01146441009 
DEDAGROUP SPA 01763870225 
SETEK S.R.L. 02082040680 
REVOBYTE SRL 11362171008 
ETT SRL 04606020875 
IFICONSULTING SRL 03349070361 

 
- in data 20.07.2022 il Seggio di Gara incaricato, con DDG n. 1089 del 18.07.2020, di verificare la 

documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, ha svolto le operazioni 
preliminari alla valutazione delle offerte; 

- la documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici SETEK S.R.L. e IFICONSULTING SRL 
risultava incompleta per le seguenti motivazioni: 

 SETEK SRL: l’operatore economico non ha allegato alla documentazione amministrativa il 
modulo Istanza di partecipazione (Allegato 1); 

 IFICONSULTING SRL: l’operatore economico non ha allegato alla documentazione 
amministrativa il PASSOE; 

- in data 20.07.2022 è stata richiesta agli operatori economici sopra citati - tramite posta elettronica 
certificata l’integrazione della documentazione amministrativa ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs 
50/2016 fissando per le ore 12.00 del 22.07.2022 il termine ultimo per l’invio della documentazione 
richiesta. 

- a seguito della richiesta, la situazione emersa è la seguente: 

 l’operatore economico SETEK SRL in data 20.07.20022 ha trasmesso, a mezzo posta 
elettronica certificata PEC, il modulo di Istanza di Partecipazione (Allegato 1); 

 l’operatore economico IFICONSULTING SRL ha trasmesso, a mezzo posta elettronica 
certificata PEC, in data 21.07.2022, il PASSOE firmato digitalmente; 

 



 
 

 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\IT\2022\2022_06_16_RG_RDA_470_Rinnovo annuale CheckPoint\AGGIUDICAZIONE 

Tutto ciò premesso 

All’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, il Seggio di Gara, propone l’ammissione dei seguenti 
operatori economici alla fase successiva: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

CORE SISTEMI S.R.L. 08522211005 
G.D. GRAFIDATA 01146441009 
DEDAGROUP SPA 01763870225 
SETEK S.R.L. 02082040680 
REVOBYTE SRL 11362171008 
ETT SRL 04606020875 
IFICONSULTING SRL 03349070361 

 

Alle ore 14.50 c.ca il Seggio chiude la seduta e trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante per 
l’adozione del provvedimento di ammissione/esclusione. 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante 
 
Il Seggio di Gara 
 

Dott.ssa Federica Patti Firmato Patti 

Dott.ssa Rossella Grieco 
Firmato Grieco 

Ing. Antonio Lantieri 
Firmato Lantieri 

 


